Акцнпнqрнtg g$цвgтхg

uГазпрон raf, 0раЁпрýдýJtsни0 ff рggяавльu
{А0 пГаапром гаýOр*спредsл8ниё Яр**лавльu) АО "Управляющая организациrI многоквартирными домами

Заволжского района"
Фипнал ý r, ýpýýýa}fis

ул. 1]gOтOчна,i, д,7, ЯрOсл}Елs,

Poctlrlfi скп* фёдOрация,,1ý0020

тял,; +7 (,1Bs2} 49_44_12, факt: +7 {489?) 49_44л00

ё-mail: prlcrrtsyar@yarOblgЁz.пl,,лWw.yarnblýa}.lu

0кtl0 033l066s, 0грн 1027ýOOs77ý54, и1.1н iý0401234/,хпп i60i4300J

29 07 ?025 rrv^oB l t!+s/lD!

на Nl

Извещение.}lЕ 1

Уважаемый(ая) руководитель !

ИзвеЩаем Вас, что 02.07.2025года при проведении работ по техническому обслуживанию внуlридомового
гttзового оборулования в соответствии с закJIюченным договором ЛЬЯФ-ТО-ВДГО-2124 от 09.10.2023г.

Вами не был обеспечец допуск специ.rлистов АО кГазпром гzlзораспределение Ярославль> по следлоцим адресам:

Ns п/п Адрес
1 г. Ярославль Ул. Клубная д.4 квартиры Jtlb 1,3, 4,5,6,|4оl7о 18о 21о 23,24,25r26,28,30, 31,34r37,,

43r 49,50, 51, 52,54,64

ОбРаЩаеМ Ваше внимание, что обязательства управляющей компании по организации доtlуска специilrlизированной
ОРГаНИЗацИи, осУЩествляющей техническое обслуживание (ТО) внутридомового газового оборулования (ВЩI'О), лля
провеДения То прелУсмоТрен пП. <<г>> п.42 <Правил пользования газом...), утвержденных постановлением Правительства
РФ ОТ 14.05.2013 г. ЛЪ 410, Указанные обязательстватакже распространяются и научасток газопроводадо отключающего
устройства на опуске в квартирах, в том числе кран.

Просим Вас обеспечиr" оо"rуr, к В.ЩГО по указ8нным выше адресам 17.09.2025года с 9.00 до 1б.00

часов для выполнения следующих видов работ по техническому обслуживанию внутридомового газового
оборудования общего имущества многоквартирного дома:

Наименование работы Наименование обслуlкпваемого объекга

l. Визумьная проверка целостности и соответствия нормативным требованиям (осмотр)
внутридомового газового оборулования внутридомовое газовое оборулование

2. Визуальная проверка наличия свободного доступа (осмотр) к внутридомовому и (или)
внутриквартирному газовому оборулованию

внутридомовое гiI]овое оборудоваrrие

З. Визуа.lIьнаЯ проверка состояниЯ окраскИ и креплений газопровода (осмотр) газопроводьi

4. ВизУальная rlров9рка наличия и целостност1.1 футляров в местах прокJIалки через наружные
и в}lутренние конструкции м,{огоквартирных домов и домовладений (осмотр)

газопроводы

5. Проверка герметичности соединений и откJIючающих устройств (приборный метод,
обмыливание)

внутридомовое и (или) внутриквартирное га:}овое

оборулование

5, Опрессовка газопрOвода (при наличии скрытой прOкJIадки на га}OпрOводах и.rпл при работе

la I lодзем ных газоrIровtlлах)
внутридOмOвое газовOо оборудованио

7. Проверка работоспособности и смalзка отключающих устройств (если предусмотренс

конструкцией завода изготовите.ти)

откJIючающие устройства, установленные на
газопроводах

8, Проверка работоспособности устройств, позвоJUIющих автоматически откJIючить подач)

газа при откJIонении контролируемых параметров за допустимые пределы, ее наладка р

регулировка

предохранительная арматура, системы контроля

9. Проверка нмичия тяги в дымовых и ве}IтиJUIционных каналах, состояния соединительных

груб с дымовым каналом
дымовые и вентиляционные каналы

В случае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 днеЙ со дня получения

настоящего извещения информировать нас способом, позtsоляющим определить дату пол)п{ения нами такого сообщения, о

возможных дате (дат,ах) и времени допуска представителей АО (Газпром газораспределение Ярославль> для проведения

указанных рабо,г.

'['акже, информируем Вас, что согласно п. 80 (<Правил пользования fазом...> утв. постановлением Правительства
рФ от 14.05.2013 N 4l0 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителей специализированноЙ организации

для проведения работ по То Вдго является основанием /lля приостановления подачи газа.

Об отказе в допуске для проведения работ Общество проинформи

Начальник участка СВДГО

Извещение получили:

С.Г. Гаврилов

Фамилия И,о.

исполнитель:
тел.40-2'7-04

Акционврl*uе вSщвстrr
оГазнрои rааOраýпрýfi gJ10}lH8 Ярgеяавпьu

(Aff <Газпром газOрас,lр8д8п8ниё ff рославль"}

Филиал в г, ffpoýrlaýJlЁ

ул. l{ýrтOчпаfi, д,7, ЯJ,Oмаý,tь,

PottтilicK{} ФФдOрация,,1 ý0020

тол.: *7 (4В$2} ,ls-44.,'l2, факс; *7 (48ý?) 4}44-00
ýrnnil; Рd8r,-уаг@уаr0f,lgаz,г!, BvJt .yarýbl*az.lu

АО "Управляющая организация многоквартирными домами
Заволжского района"

0кп0 033106ý9,()l,pН 1027ý00ý77554, иllн 7ý040l2347. кпп 760з4э00,1

29, 0i. 2025 шпO&й llysttOг
на Nд

извещение Лъ l

Извещаем Вас, что 02.07.2025года
газового оборудования в соответствии с заклк)ченньiм договором ЛЪЯФ-ТО-ВДГ О-2 l24 от 09. 1 0.2023г.

ВаМИ не был обеспечен допуск специЕLпистов АО <Газпром газораспределение Ярославль> по следук)шим алресам;

Уважаемый(-ая) руководитель !

при проведении работ по техниtIескому обслуживанию внутридомового

ЛЪ п/п А
1

обращаем Ваше внимание, что обязательства управляющей компании по организации допуска специализированной
ОРГаНИЗации, осуществляющей техническое обслуживание (ТО) внутридомового газового оборудования (ВЩГО), для
проведения ТО предусмотрен пп. <г> п.42 кПравил пользования гalзом...), утвержденных постановлением Правительства
РФ от l4.05.201З г. N9 410. Указанные обязательства также распространяются и На )л{асток гilзопровода до откJlючающего
устройства на опуске в квартирах, в том чисJlе кран.

Просим Вас обеспечить доступ к ВЩfо по указанным выше адресам 18.09.2025года с 9.00 до 16.00
часов Для Выполнения следующих видов работ по техническому обслуживанию внутридомового газового
оборулования общего имущества многоквартирного дома:

Напменованне работы Наименование обслуяrиваемого объекга

l. ВизумьнаЯ проверка целостностИ и соответствия нормативным требованиям (осмотр
внутридомового газового оборудования внутридомовое газово9 обору/tование

2. ВизуальнаЯ провсрка наличиЯ свободногО доступа (осмотр) к внутридомовому и (или
внутриквартирному газовому оборудованию внутридомовое газовое оборудование

3. Визуальная проверка состояния окраски и креплений гiвопровода (осмотр) газопроводы

4, Визуальнм проверка наличия и целостности фрляров в местах прокладки чер9з наружныс
и внутенние конструкции многоквартирных домов и домовладений (осмотр)

газопроводы

5. Проверка герметичности соединений и откJIючающих устройств (приборный метол,
обмыливание)

внутридомовое и (или) внутриквартирное газовое
оборудование

5. 0прессовка г{lзOпровOда (при наличии скрытой прOкладки на газOпровOдах или при работi

Ia подземных газопроводах)
внутридOмOвое газовое оборудование

7. Проверка работоспособности и смазка откJIючающих устройств (ссли предусмоценс

tонструкцией завода изготовите.rrя)

откJIючающие устройства, установленные на

гtвопроводах

3, Проверка работоспособнрсти устройств, позвоJUlющих автоматически откJIючить подач)

газа при откJIонении контролируемых параметров за допустимые пределы, ее наладка й

эеryлировка

предохранительная арматура, системы контроля

загазованности

}. Провсрка наличия тяги в дымовых и вонтиляционных канаJIах, состояния соединительны}

груб с дымовым канautом
дымовые и вентиJIяционныо канilлы

В случае невозможности обесrrечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 Дней со Дня поJryчения

настоящего извещениrI информировать нас способом, позволяющим определить дату пол)чениJI нами такого сообщения, о

возможных дате (датах) и времени допуска представителей АО (Газпром газорасrrределение Ярославль> для проведениrI

указанных работ.

Также, информируем Вас, что согласно п.80 (Правил пользования газом...>) утв. постановлением Правительства
рФ от 14.05.2013 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителей специализированноЙ орfанизации

для проведения работ по ТО ВДГО является основанием для приостановления подачи гаЗа.

Об отказе в допуске для проведения работ Общество п

Начальник участка СВДГО

Извещение получили:

С.Г. Гаврилов

Подпись

исполнитель:
тел.40-2'7-04

Фамплия И о,

*нцнонержuе g$цаетпш

оГазпрои rааOваýпрýдýJlЕниЁ fр*еяавльu
(А0 <Газпром газOрасl|редOлани8 Яросяавль"}

Фипиал ý r, ЯрOýлаýrlЁ

ул. ilвстOч}{ал, д,7, ЯрOсrаýль,

Р6*iяяскпя ФOдорация, 1ý0020

твл.: +7 (tl8ý2} ,lý_44-12, факс: .t7 {4852) 4с"44.00
ё-{niil; prlml-yar@yarOblgaz"ru, иlvrtiJ.yar0blýaz.,U

0кп0 0з3106Аý. 0грн 102i600Б77ý54. иllн 7ý04012347. кпп 760зdз001

29 07, 2025 ш,йiб lцуs.|Oь
на Ns

извещение Лlъ l

Уважаемый(-ая) руководитель !

ИзвеЩаем Вас, что 03.07.2025года при проведении работ по TexHFIecKoMy обсrryживанию вIrутридомового
гzlзового оборулования в соответствии с закJIюченным договором ЛЪЯФ-ТО-ВДt'О-2l24 от 09.10.2023г.

Вами не был обеспечен догtуск специ€rлистов АО <Газпром гевораспределение Ярославль> по следуюшим адресам:

АО "Управляющая организация многоквартирными домами
Заволжского района"

ЛЪ п/п Алрес
1 г. Ярославль Ул. Клубная д, 44 квартиры Jф 1, 2, 3,4о 6,8, 11, 19о 22,23о24,,27,3lr32,35, 36, 37 о38о

43о 45,51, 55, 60, б4, 68о 69

обращаем Ваше внимание, что обязательства управляющей комлании по организации долуска слециtLцизированной
ОРГаниЗации, Осуществляющей техническое обслуживание (ТО) внутридомового газового оборулования (ВДI'О), для
проведения ТО предусмотрен пп. кг> п.42 <[Iравил пользования газом...), утвержденных постановJIением Правительства
РФ оТ 14.05.201З г. JtlЪ 410. Указанные обязательства также распространrIются и на участок гtвопрOвода до отключающего
устройства на опуске в квартирах, в том числе кран.

Просим Вас обеспечить доступ к ВЩГо по указанным выше адресам 18.09.2025года с 9.00 до 16.00
чаdов для выполнения следующих видов работ по техническому обслуживанию внутридомового га3ового
оборудования общего имущества многоквартирного дома:

Наименование работы Нашменование обслуживаемого объекга

1. ВизуальнаЯ проверка целостностИ и соответствия нормативным требованиям (осмотр]
внутридомового газового оборудования внутриломовое газовое оборудование

2. Визуальная проверка наличия свободного доступа (осмотр) к внутридомовому и (или
внутриквартирному гц}овому оборудованию внутридомовое газовое оборулование

З. Визуальная лроверка соотояния окраски и креплений газопровода (осмотр) газоIrроволы

4. Визуальная проверка нalличия и ц9лоотности футrrяров в местах проIсладки чере:] наружныс
и вIIутренние конструкции многоквартирных домов и llомовладеI{ий (ocMo,tp)

газопроводы

5. Проверка герметичности соединсний и откJIючающих устройств (приборный метод.
обмыливанио)

внутидомовос и (или) внутриквартирное г.}зово9

оборудование

6. Опрессовка газOпрOвOда (при наличии скрытой прOкладки на гilзOпрOвOдах или при работс

на подземных газопроводах)
внутридомовое газовое оборудование

?. Проверка работоспособности и смазка откJIючающих устройств (если предусмотренс

конструкцией завода изготовителя)

откJIючающие устройства, установленные на

газопроводах

8. Проверка работоспособности устройств, позвоJUlющих автоматически отключить подач}

газа при отклонении контролируемых параметов за допустимые пределы, ее нмадка и

регулировка

предохранительная арматура, системы контроля
загазованности

дымоl]ые и вен,гиляционныо канtUIы

В случае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 дней со дшI поJryчениrI

настоящего извещения информировать нас способом, позволяющим определить дату поJцrчgция нами такого сообщения, о

l]озможных дате (датах) и времени допуска представителей АО (Газпром г€tзорасrrределение Ярославль> для проведениrI

указанных работ.

Такжео информируем Вас, что согласно п.80 (Правил пользования газом...>> утв. постановлением Правительства
РФ от 14.05.2013 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителеЙ специализированноЙ организации

для проведения работ по то вдго является основанием для приостановления подачи газа.

Об отказе в допуске для проведения работ Общество прои

Начальник участка СВДГО

Извещение получили:

С.Г. Гаврилов

Фшилия И,о.

исполнитель:
тел.40-2'7-04

Акцнонврнше сýщвtтшш
оГазпрвu rаа{lраýЁрýдвrt8ниЁ fl рлtяавпьu

{А0 кГазпром rазOрsспрадаflаýиý ffрославльu)

Фнпиап ý г, ЯрýOrlаýfiе

ул. l]9еточ}lая, д.7, ЯрOслаýпь,

РOссrrПскаи ФýдOрация, 150020
тел.: +7 ({BS2) {ý.44-t2, фiк0: {7 {4852) 49-44-0В

c-malL Ёrlgrfl -уатФуаrоЬlgаz.гч, tltww.yarublg{z.ru

0Kll0 033l068s, 0грн 1027ý00ý77$ý4, иньl 7ý04012t4i.rtпп 76034m0l

29- 07, 20?5 N,.wав l!чrilll_
на Ns

Извещение }lЪ 1

Извещаем Вас, что 03.07.2025года

АО "Управляющая организациJI многоквартирными домами
Заволжского района"

газового оборулования в соответствии с заключенным договором ЛеЯФ-ТО-ВДГ О-2/24 от 09. 10.2023r.

ВаМИ Не был обеспечен допуск специалистов АО <Газпром газораспределение Ярослав.пь> по следуюшим адресам:

J\Ъ п/п Адрес
1 г. Ярославль Ул. Клубная д. 46 квартиры ЛЬ 2о 3о 10, 15, 1б, 19, 26127,29135,36о 4lo 43n 50, 57,59,

б0

обращаем Ваше внимание, что обязательства управляющей ксlмпании по организаIlии допуска специz}лизированной
организации, осуществляющей техническое обслуживание (ТО) внутридомового гrtзового оборудования (Вl[ГО), лля
проведения ТО прелусмотрен пп. <г> п.42 кПравил пользования газом...)), утвержденных постановлением 11равительства
РФ оТ 14,05.2013 г. NЬ 410. Указанные обязательства также распространяются и на участок г.вопровода до отключающего
устройства на опуске в квартирах, в том числе кран.

Проеим Вас обеспечить доступ к ВЩГо по указанным выше адресам 17.09.2025года с 9.00 до 16.00
часов для выполцения следующих видов работ по техническому обслуживанию внутридомового газового
оборудования общего имущества многоквартирного дома:

Наименование работы Наименование обслупtиваемого объекта

1. ВизуальнаЯ проверка целостностИ и соответствия нормативным требованиям (осмотр
внутридомового гaвового оборудования внутридомовое гrlзовое оборулQвание

2. Визуальная проверка нzчIичия свободного доступа (осмотр) к вну,гридомовому и (или)
внугриквартирному газовому оборудованию вrIутри/{омоtsое газовое оборудовапие

3. Визуальная проверка соотояния окраски и креплений газопровода (осмотр) газопроводы

4. ВизуальнаЯ проверка наlичия и цеJIоо,[ности фу,гляров в местах прокладки через наружные
и вItутренние конструкции многоквартирных домов и домовладений (осмотр)

газоlIроволы

5. Проверка герметичности соединений и отключающих устройств (приборный метод,
обмыливание)

внутридомовое и (или) внутриквартирное гff}овое
оборудование

6, 0прессовка газOпрOвOда (при наличии скрытой прOкладки на гtч}опроводах или при работе

на подземных газопроволах)
внутридомово9 газовоо оборудование

7. Проверка работоспособности и cмztзKa откJIючающих устройств (если продусмотренс

конструкцией завода изготовите.rи)

откJIючающие устройства, установленные на

га:lопроводах

8. Проверка работоспособности устройств, позвоjUIющих автомаIически откJIючить подачу

газа при откJIонении контролируемых параметров за допустимые пределы, ее наладка и

реryлировка

предохранитольная арматура, системы KoHTpoJUI

загазованности

9. Проверка наличия тяги в дымовых и вентиляционных каналах, состояния соединительных

груб с дымовым каналом
дымовые и вентиJIяционные каналы

В с,гуrае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 дней со дня поJIучени;I

настоящего извещения информировать нас способом, tIозволяющим определить дату поJI}цениJI Еами такого сообщения, о

возможных дате (датах) и времени допуска представителей Ао (газпром газораспределение Ярославль> дIя проведениrI

указанных работ.

Также, информируем Вас, что согласно п.80 <<Правил пользования fазом...)) утв. постановлением Правительства

РФ от 14.05.2013 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителей специализированной организации

для проведения работ по То вдго является основанием дJIя приостановления подачи газа.

об отказе в допуске для проведёния работ Общество проинформирует

Начальник участка СВДГО

Извещение получили:

С.Г. Гаврилов

--Подппс"

Фшилия И,О,

исполнитель:
тел.40-2'7-04

.фrurnoouLтжж
Анцнпнврише g$щвстхш

оГазпрон rааOраýпрsдslteиие flроеяавпьu

{А0 кГазпром газOраспредалOниё flрославльu)

Фнпиал в г, ffроtлаýfiЁ

ул. liвOтOчilая, д,7, ярOслаýliь,

РOефfiск{fi ФýдOрациfi, 1ý0020

тоя,; +7 (4Вý2} 4S-44-12, фпкtl *7 (48$?) 4ý-4d"00
c-,nail: Prlýfil-yar@yarOblgezлfl.l, уrчlw.уаrýЬlЁаz.f ý

0KlI0 033]06s9,0грн 1027ýOOý?7ýý4, инн 7ý04012347, кпп 780343001

29 8_7. 2С?5 _*. N, Q6=аьlцу{1|2
на Ns

Извещенпе }|} l

Извещаем Вас, что 03.07.2025года

АО "Управляющая организация многоквартирными домами
Заволжского района"

Уважаемый(-ая) руководитель !

при проведении работ по техническому обслуживанию внутридомового
газового оборудования в соответствии с заключенным договором ЛЪЯФ-ТО-ВДГ О-2 l24 от 09. 1 0.2023г.

ВаМИ не был обеспечен допуск специалистов АО кГазпром газораспределение Ярославль> по следуюшим адресам:

J,{Ъ п/п Адрес
1 г. Ярославль Ул. Моховая д. 1б квартиры }Ф 8о 9о 10, 14, |5r17,18, 19, 20,25,26127r33r 34, 43, 50, 52r 58,

бl, б5, 67,68177r78,84

обращаем Ваше внимание, что обязательства управляющей компании по организации доrrуска с.rецrаrr"з"ро"а"rой
организации, осуществляющей техническое обслуживание (ТО) внутридомового г€tзового оборудования (ВЩГО), лля
проведениЯ ТО предусМотрен пп. <<г>> п.42 кПравиЛ пользования газом...), утвержденных постановлением Правите.llьства
РФ оТ 14.05.201З г. Jф 410. Указанные обязательства также распространяются и на участок гtвопровода до откцючающего
устройства на опуске в квартирах, в том числе кран.

Просим Вас обеспечить доступ к ВЩГо по указанным выше адресsм 18.09.2025года с 9.00 до 1б.00
часов для выполнения следующих видов работ по техническому обслуясиванию внутридомового га3ового
оборулования общего имущества многоквартирного дома:

Наименование работы Наимеповаппе обслуживаемого объекrа

l. ВизуzuIьнаЯ проверка целостностИ и соответствия нормативным требованиям (осмотр
внутридомового гaвового оборудования внутридомовое газовое оборудование

2. ВизуальнаЯ проверка нмичия свободного доступа (осмотр) к внутридомовому и (или)
внутриквартирному газовому оборулованию внутридомовое газовое оборудовавие

. Визуальная проверка состояния окраски и креплений газоIIровода (осмотр) газопроводы

4, ВизуальнаЯ проверка наличия и Llелостности футляров в местах прокладки черсз наружныс
и внутренние конструкции многоквартирных /loMoB и домовладений (осмотр)

газопроводы

5. Проверка герметичности соединений и откIIючающих устройств (приборный метод,
обмыливание)

внутидомовое и (или) внутриквартирное газовое
оборудование

внутридомовое l-азовое оборудование

7. Проверка работоспособности и смазка откJIючающих уотройств (если предусмотренс

конструкцией завода изготовитеrrя)

откJIючающие устройства, установленные на

гiвопроводах

В. Проверка работоспособности устройств, позвоJUIющих автоматически откJlючить подачу

газа прлt отклонении контролируемых параметров за допустимые пределы, 0е flаладка и

реryлировка

предохранительная арматура, системы контроJIя

загазованности

9. Провсрка нl}личия тяги в дымовых и вентиJUIционных канa}лах, состояния соединительны}

труб с дымовым канмом

в случае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 дней со дня получения

fiастоящего извещения информировать нас способом, позволяющим определить дату получения нами такого сообщения, о

возможных дате (датах) и времени допуска представителей Ао (газпром газораспределение Ярославль> для проведениrI

указанных работ.

Также, информируем Вас, что согласно п. 80 <<Правил пользования газом...) утв. постановлением Правительства
РФ от 14.05.20t3 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителеЙ специализированной организации

для проведения работ по То вдго является основанием для приостановления подачи газа.

Об отказе в допуске для проведения работ Общество проинформируе1

Начальник участка СВДГО

Извещение получили:

С.Г. Гаврилов

Фамилия и,о

исполнитель:
тел.40-2'7-04

дымовые и вентиляционtlые каналы